
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIA/Ufficio Manutenzione Edifici 
francesco.buonocore@unive.it / Tel. 041 234 8876 

Decreto del Direttore Generale 2023 

 

Oggetto: Approvazione della nuova procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di 

funzionalizzazione del Capannone Ex Bozzola – Cannaregio 980. 

CUP: H79D18000050005 - CIG: 9749384630. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che: 

− il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 13 Dicembre 2019 ha 

approvato il piano triennale dei lavori 2020/2022 nel quale era inserito, 

nell’elenco annuale 2020, il progetto di Funzionalizzazione del Capannone Ex 

Bozzola - Cannaregio 980 per un importo complessivo del Quadro Economico 

Generale di € 950.000,00; 

− l’intervento in oggetto, rientra nel “Programma unitario di interventi” di cui alla 

lettera b) dell’art. 1 c. 1 del D.M. n°1121 del 5 dicembre 2019 per la richiesta 

di co-finanziamento al MUR, approvato con delibera n° 77/2020 del C.d.A. del 

29/05/2020; 

− l’intervento in oggetto risulta inserito nel Programma triennale dei Lavori 

Pubblici 2022/2024 e nell’elenco annuale 2022, adottato con Delibera di 

Consiglio di Amministrazione n.175/2021 del 10/11/2021 e approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 185 del 21/12/2021; 

− con Decreto del Direttore Generale rep. n. 1306 prot. n. 144933 del 

16/12/2022 è stato approvato il progetto definitivo relativo alle opere di 

“Funzionalizzazione del Capannone ex Bozzola – Cannaregio 980” per un 

importo complessivo del Quadro Economico Generale di € 1.486.400,00 di 

cui € 1.102.000,00 per i lavori (oneri per la sicurezza inclusi ed IVA esclusa) 

così come risulta dal Quadro Economico Generale;  

− con Decreto del Direttore Generale rep. n. 1336 prot. n. 149757 del 

21/12/2022: 

• è stato approvato il progetto esecutivo relativo alle opere in oggetto 

come validato con verbale rep. N. 177/2022 prot. n. 149226 del 

21/12/2022; 

• è stato approvato l’assestamento del QEG di progetto per un importo 

complessivo di euro 1.486.400,00; 

• è stata avviata una procedura negoziata senza bando di gara, di cui 

all’art. 63 del D. Lgs.50/2016 s.m.i., con il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, mediante consultazione di dieci operatori 

economici, per un importo a base di gara pari ad € 1.136.146,57 di cui € 

13.498,88 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA (10%) 

pari a complessivi € 1.249.761,23 I.V.A. compresa.  

CONSIDERATO - che la procedura negoziata è andata deserta, non essendo pervenuta alcuna 

offerta alla scadenza fissata per il 20/02/2023; 

 - che si rende necessario procedere all’avvio di una nuova procedura di 

affidamento dei lavori di cui all’oggetto con le stesse modalità della precedente; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
   Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

ww.unive.it 
 
 

2 
ASIA/Ufficio Manutenzione Edifici 
francesco.buonocore@unive.it / Tel. 041 234 8876 

VISTI  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 

2020, n. 120) “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” e s.m.i, 

e, in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. b); 

gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 

della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del 

Procedimento è l’ing. Francesco Buonocore come da determinazione dirigenziale rep. 

n. 1038-2023 prot. n. 82896 del 29/03/2022; 

RICHIAMATI - il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato 

con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 

-  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 

- la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 

- lo Statuto di Ateneo; 

- il Decreto del Direttore Generale rep. n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19/01/2023 di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – 
esercizio 2023; 

- il Decreto del Direttore Generale rep. n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di 
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 

- il Decreto del Direttore Generale rep. n. 1327/2022 prot. n. 149747 del 21/12/2022 
che formalizza l’articolazione funzionale dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti; 

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei 

confronti del Responsabile Unico del Procedimento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi 

e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi della UA.A.AC.ASIA, progetto ASIA.FUNZBOZZOLA, Voce 

COAN A.A.01.02.07.01 “Immob. Materiali in corso e acconti” dell’esercizio 2023 a 

valere sulla quota accantonata con scrittura anticipata di riporto n. 10283/2023; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti d’Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Di autorizzare, ai fini dell’affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. b) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 (convertito con modificazioni dalla legge 11 

settembre 2020 n.120)  e s.m.i., l’avvio della nuova procedura negoziata senza bando 

di gara, di cui all’art. 63 del D. Lgs.50/2016 s.m.i., con il criterio di aggiudicazione 



Università Ca’ Foscari Venezia 
   Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

ww.unive.it 
 
 

3 
ASIA/Ufficio Manutenzione Edifici 
francesco.buonocore@unive.it / Tel. 041 234 8876 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, mediante consultazione di dieci operatori economici, per un importo a 

base di gara pari ad € 1.136.146,57 di cui € 13.498,88 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso + IVA (10%) pari a complessivi € 1.249.761,23  I.V.A. compresa. 

Art. 2  Di approvare la lettera d’invito e tutti i documenti ivi richiamati. 

Art. 3 Di dare atto che la copertura finanziaria dell'avvio della procedura di cui all'art. 1 è data 

dall'accantonamento già disposto con il Decreto del Direttore Generale rep. N. n. 1336 

prot. n. 149757 del 21/12/2022 (scrittura COAN anticipata di riporto n. 10283/2023). 

Art. 4  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gabriele Rizzetto 

 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

Ing. Francesco Buonocore 

 


		2023-04-06T09:24:31+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




